
 „SPRZATANIE ŚWIATA” 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH

Coroczna akcja „Sprzątania świata” w Szkole Podstawowej nr 3 w Ledzinach ma na

celu  budzenie   i  wzmacnianie  wśród  uczniów  świadomości  ekologicznej  oraz

odpowiedzialności  za  środowisko  naturalne.  W  tym  roku  działania  prowadziliśmy  na

przełomie września    i października.

      Wprowadzeniem do zagadnień związanych z problemami środowiskowymi najbliższej

okolicy były lekcje tematyczne z zakresu edukacji  ekologicznej w klasach młodszych oraz

pogadanki  na lekcjach przyrody.  Uczniowie  klas szóstych przeprowadzili  badanie  stopnia

zanieczyszczenia  powietrza  atmosferycznego  oraz  wody  i  gleby  w  najbliższej  okolicy.

Podsumowaniem badań były raporty końcowe o stanie środowiska, które prezentowali  na

lekcjach przyrody. 

Na  lekcjach  godziny  wychowawczej  nauczyciele  przeprowadzili  pogadanki  tematyczne  z

zakresu wpływu codziennych zachowań ludzkich na stan środowiska, w którym żyjemy. 

Uczniowie  z  poszczególnych  klas  tworzyli  spis  zachowań  „z  życia  wziętych”,  które

sprzyjają środowisku naturalnemu.  Efektem ich pracy jest Szkolny kodeks ekologiczny

zaprezentowany na gazetce szkolnej.

Pamiętając, iż nasze codzienne zachowania konsumenckie mają ogromny wpływ na stan

środowiska,  w  którym  żyjemy,  uczniowie  klas  V,  opracowywali  zasady  świadomego

i odpowiedzialnego sposobu robienia zakupów pod hasłem „Ekologiczne zakupy”. 

Wiele emocji wzbudziło doświadczenie, w którym uczniowie badali jak stopień zgniatania

pustych opakowań zmniejsza ich łączną objętość.  

Podsumowaniem  akcji  był  konkurs  „Zielone  myśli”,  polegający  na  zaprojektowaniu  i

wykonaniu  ozdobnego  notatnika,  w  którym  będą  zapisane  różne  –  usłyszane  i

przeczytane „zielone myśli” i własne eko-refleksje.  Najciekawsze prace zaprezentowane

zostały na gazetce w sali nr 15.

Nasze działania systematycznie zwiększają zaangażowania dzieci w ochronę środowiska

oraz kształtują pozytywny stosunek do problemu ochrony najbliższego otoczenia i całego

środowiska.


